
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«  25 »  декабря  2014г. №  428                                                                с. Панкрушиха 

 
О  предоставлении  

 государственной поддержки  

субъектам малого и среднего  

предпринимательства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», государственной 

программой Алтайского края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 

Алтайском крае» на 2014-2020 годы,  утвержденной постановлением Администрации Алтайского 

края от 24.01.2014г. №20, постановлением коллегии Администрации Панкрушихинского района  

от 25.04.2014 № 8  «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Панкрушихинском районе» на 2014-2020 годы, постановлением 

Администрации района от 10.10.2014 №362 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного 

отбора по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»  и на 

основании протокола конкурсной комиссии по отбору заявок субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на предоставление государственной поддержки от 17 

декабря 2014 года №1, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.Предоставить государственную поддержку на реализацию следующих мероприятий: 

- по предоставлению грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на 

общую сумму  555 000 руб. (Приложение №1); 

- по субсидированию двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка РФ по 

кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства на общую сумму 45 

000 руб. (Приложение №2). 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 

Панкрушихинского района. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы Администрации района, начальника управления по экономическому развитию и 

имущественным отношениям С.А. Соломатина. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                                                           А.И. Попков 

 
 

 
 

 

О.С. Белышева 
22397 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список участников по реализации государственной поддержки по предоставлению 

грантов начинающим субъектам малого предпринимательства 

 

№ 

п/п 

Наименование субъекта Сумма 

предоставляемого 

гранта, руб. 

наименование 

проекта 

1. ИП Ельников Е.Ю. 145 000  досуг населения 

2. ИП КФХ Хоменко В.И. 145 000 сельское хозяйство 

3. ИП Чекмарѐв В.В. 165 000 строительство 

4. ИП КФХ Резанова Г.Е. 50 000 сельское хозяйство 

5. ИП Ситников В.Е. 50 000 обслуживание и 

ремонт офисных 

машин и 

вычислительной 

техники 

 итого 555 000  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению  

Администрации района  

от 25.12.2014. № 428 



 

 

 

 

 

 

 
Список участников по реализации государственной поддержки по субсидированию двух 

третьих ставки рефинансирования Центрального банка РФ по кредитам, привлеченным 

субъектами малого и среднего предпринимательств 

 

№ 

п/п 

Наименование субъекта Сумма оказываемой 

поддержки, руб. 

Вид 

деятельности 

1. ООО «Ясень» 22 700 Розничная 

торговля 

2.  ИП Кисель Е.А. 22 300 Розничная 

торговля 

 Итого 45 000  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению  

Администрации района  

от 25.12.2014 № 428 


